[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1926/2022

São Roque, 27 de outubro de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Recentemente, este Vereador solicitou à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos para implementar o serviço de distribuição domiciliária na Rua Anésio de Moraes, situada no bairro Jardim Maria Trindade, nesse município.
Todavia, recebeu como resposta o Ofício Nº 35543974/2022 (resposta anexa) da referida empresa informando que tal serviço não poderia ser implementado pois a rua não possui placas identificadoras do logradouro, instaladas pelo órgão municipal; e não apresentam numeração única, de forma ordenada e individualizada.
Dessa forma, solicito, cordialmente, a Vossa Excelência para, junto ao setor competente, adequar a Rua Anésio de Moraes, no bairro Jardim Maria Trindade, aos requisitos indicados pelos Correios, os quais podem ser melhor identificados no item 03 do Ofício em anexo.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Araujo Nunes

(Guilherme Nunes)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/10/2022 - 11:05 13175/2022  /  CD
[image: image3.png]

[image: image2.jpg]

1